[image: gerb]

                            Печатное издание – информационной газеты

                                                             № 13

         БЮЛЛЕТЕНЬ

СИДОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                     29  июня   2022 г.

с.Сидоровка
АДМИНИСТРАЦИЯ
СИДОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                        От 29.06.2022 года   № 69

О внесении изменений в постановление администрации Сидоровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 14.10.2021  № 99  "Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги предоставление жилых помещений по договорам социального найма "
В целях приведения административного регламента предоставления муниципальной услуги по Предоставлению жилых помещений по договорам социального найма в соответствие с действующим законодательством администрация Сидоровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
      1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги предоставление жилых помещений по договорам социального найма, утвержденный постановлением администрации Сидоровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области следующие   изменения:
1.1. Пункт 2.6.1 административного регламента изложить в новой редакции  «органы, предоставляющие государственные услуги, и органы, предоставляющие муниципальные услуги, не вправе требовать от заявителя:
1) представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением государственных и муниципальных услуг;
2) представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление государственных и муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 настоящего Федерального закона государственных и муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 настоящей статьи перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие государственные услуги, и органы, предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе;
3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения государственных и муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 настоящего Федерального закона;
4) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:
а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления государственной или муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги;
б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении государственной или муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;
в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги;
г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, государственного или муниципального служащего, работника многофункционального центра, работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства;
1.2. в пункте 1.1. абзац 2 изложить в новой редакции: «жилые помещения муниципального жилищного фонда по договорам социального найма могут предоставляться только малоимущим гражданам, признанным по установленным ЖК РФ основаниям нуждающимися в жилых помещениях».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете  «Бюллетень Сидоровского сельсовета », и разместить  на официальном сайте администрации Сидоровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области.

Глава Сидоровского сельсовета
Колыванского района
[bookmark: _GoBack]Новосибирской области                                                                     В.М.Халяпин

image1.jpeg